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Powiat Włoszczowski w czołówce najlepszych
powiatów do 60 000 mieszkańców w Polsce

Związek Powiatów Polskich opublikował  ranking najlepszych Powiatów w Polsce, w którym Powiat Włoszczowski
znalazł się na bardzo wysokim 21 miejscu w kategorii powiatów do 60 000 mieszkańców. Dzięki podjętej decyzji o
udziale, systematycznemu monitoringowi i zgłaszaniu kolejnych wprowadzonych przez nasz Powiat rozwiązań udało
się nam w ciągu jednego roku awansować z 67 na 21 miejsce w rankingu.

Celem Rankingu Powiatów o wielkości do 60  tys. mieszkańców na rok 2020 było wyłonienie i nagrodzenie najlepszych
powiatów w kraju, promowanie ich w skali kraju, a także integracja mieszkańców i środowisk samorządowych.

Ogólnopolski  Ranking  Powiatów i  Gmin  prowadzony  przez  Związek  Powiatów Polskich  oparty  jest  na  zasadzie
bezpłatnego i dobrowolnego uczestnictwa wszystkich samorządów szczebla gminnego i powiatowego. Ranking jest
jedynym w Polsce  tego  rodzaju  przedsięwzięciem,  zarządzanym na  bieżąco  przez  ekspertów w  trybie  on-line.
Zwycięstwo danego samorządu wiąże się z przyznaniem tytułu „Dobry Polski Samorząd”. Ranking prowadzony jest w
podziale na sześć kategorii jednostek samorządu terytorialnego: powiaty do 60 tys. mieszkańców; powiaty od 60 do
120 tys.  mieszkańców;  powiaty  powyżej  120 tys.  mieszkańców;  miasta  na  prawach powiatu;  gminy miejskie  i
miejsko-wiejskie oraz gminy wiejskie. Ranking trwa przez cały rok.

Samorządy sklasyfikowane w Rankingu są oceniane przez ekspertów ZPP według wielu kryteriów zgrupowanych w
dziesięciu grupach tematycznych takich jak: działania proinwestycyjne i  prorozwojowe; rozwiązania poprawiające
jakość  obsługi  mieszkańca  oraz  funkcjonowania  jednostki  samorządu  terytorialnego;  rozwój  społeczeństwa
informacyjnego;  rozwój  społeczeństwa  obywatelskiego;  umacnianie  systemów  zarządzania  bezpieczeństwem
informacji;  promocja  rozwiązań  z  zakresu  ochrony  zdrowia  i  pomocy  społecznej;  wspieranie  działań  na  rzecz
gospodarki  rynkowej;  promocja  rozwiązań  ekoenergetycznych  i  proekologicznych;  współpraca  krajowa  i
międzynarodowa;  działania  promocyjne.

Kolejność w Rankingu uzależniona jest od wyników osiąganych przez samorząd oraz zrealizowanych projektów.

- „Tegoroczne wyniki Rankingu Powiatów potwierdzają, że Powiat Włoszczowski rozwija się w dobrym kierunku. Mimo
trudnego czasu epidemii koronawirusa, staraliśmy się pozyskiwać fundusze zewnętrzne, inwestować w infrastrukturę
drogową, ochronę zdrowia, czy edukację.  Beneficjentami tych działań są przede wszystkim mieszkańcy powiatu
włoszczowskiego.  Warto  również  zaznaczyć,  że  w  Rankingu  jesteśmy  sklasyfikowani  na  najwyższej  pozycji,
porównując do pozostałych powiatów do 60 000 mieszkańców z województwa świętokrzyskiego”  -  podsumował
starosta Dariusz Czechowski.
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